UBND HUYỆN AN DƯƠNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 77 /PGDĐT

V/v tổ chức Hội thảo Chuyên đề “Xây dựng

bữa ăn hợp lý, đảm bảo dinh dưỡng kết hợp

với tăng cường vận động thể lực cho trẻ

trong trường mầm non”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     An Dương, ngày 26 tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường mầm non trên địa bàn huyện;

- Chủ cơ sở lớp mầm non độc lập trên địa bàn huyện.

Thực hiện Kế hoạch số 188/KH - UBND, ngày 06/9/2023 của UBND huyện

An Dương về công tác giáo dục và đào tạo năm học 2023-2024; Công văn số

168/PGDĐT-GDMN, ngày 08/9/2023 của Phòng GD&ĐT huyện An Dương về

việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ GDMN năm học 2023-2024;

Thực hiện Kế hoạch số 66/KH- PGDĐT, ngày 05/10/2023 của Phòng

GD&ĐT huyện An Dương về việc Sơ kết thực hiện Đề án “Chăm sóc vì sự phát

triển toàn diện trẻ em trong những năm đầu đời tại gia đình và cộng đồng giai đoạn

2018-2025”, phòng Giáo dục và Đào tạo huyện An Dương tổ chức Hội thảo chuyên

đề “Xây dựng bữa ăn hợp lý, đảm bảo dinh dưỡng kết hợp với tăng cường vận động

thể lực cho trẻ trong trường mầm non” cụ thể như sau:

1. Thành phần tham dự:

- Đại biểu Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện:

 Lãnh đạo, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.

- Đại biểu xã An Đồng:

Thường trực Đảng ủy, lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã An Đồng.

- Đại biểu các cơ sở giáo dục mầm non trên địa bàn huyện:

+ Cán bộ quản lý, giáo viên cốt cán, bếp trưởng các trường mầm non công lập

trên địa bàn huyện: 05 người/trường;

+ Cán bộ quản lý, giáo viên cốt cán, bếp trưởng các trường mầm non tư thục

trên địa bàn huyện: 02 người/trường.

+ Chủ cơ sở, quản lý chuyên môn lớp mầm non độc lập trên địa bàn huyện.

- Cơ quan thông tin, tuyên truyền:

 Báo giáo dục và thời đại; Báo Hải Phòng, Báo An ninh Hải Phòng, Cổng

thông tin điện tử huyện An Dương.

2. Thời gian: ½ ngày, từ 8h’00 ngày 29 tháng 3 năm 2024 (thứ Sáu).

3. Địa điểm: Trường mầm non An Đồng II.

2

(Ngõ 61, đường An Dương 1, thôn An Dương, xã An Đồng, huyện An Dương,

thành phố Hải phòng)

4. Chương trình Hội thảo:

Thời gian Nội dung Thực hiện

7h00 - 8h00

- Đón tiếp đại biểu.

- Đại biểu tham quan cơ sở vật chất;

môi trường giáo dục trong và ngoài

nhóm lớp.

Ban tổ chức

8h00 - 8h05 - Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. Ban tổ chức

8h05 - 8h10

- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT huyện;

Lãnh đạo UBND xã An Đồng; Ban

đại diện cha mẹ học sinh tặng hoa

chúc mừng Hội thảo.

Ban tổ chức

8h10 - 8h15
- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT huyện

phát biểu chỉ đạo Hội thảo.

Lãnh đạo Phòng

GD&ĐT huyện

8h15 - 9h10

Dự hoạt động chăm sóc, giáo dục trẻ:

- Dự hoạt động thể dục sáng;

- Dự tổ chức hoạt động ngoài trời cho trẻ;

- Dự kỹ năng chế biến món ăn cho trẻ

(tại bếp ăn nhà trường).

Trường MN An Đồng II

9h10 - 9h30 - Dự tiệc trà. Trường MN An Đồng II

9h30 - 10h15

- Nghe báo cáo tham luận trường mầm

non An Đồng II, trường mầm non An

Hồng.

Trường MN An Đồng II;

Trường MN An Hồng

10h15 - 10h45

- Dự tổ chức hoạt động vệ sinh cho trẻ

trước khi ăn.

- Dự tổ chức giờ ăn tiệc buffet của các

lớp.

Trường MN An Đồng II

10h45- 11h15 - Thảo luận.

Phòng GD&ĐT huyện;

Đại diện ban giám hiệu

trường mầm non An

Đồng II, mầm non An

Hồng

11h15 - 11h30 - Tổng kết, kết thúc Hội thảo.   Phòng GD&ĐT huyện

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện đề nghị Hiệu trưởng trường mầm non,

Chủ cơ sở lớp mầm non trên địa bàn huyện cử đại biểu tham dự đúng thành

phần, đầy đủ, đúng thời gian để Hội thảo thành công tốt đẹp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

 TRƯỞNG PHÒNG

Vũ Mạnh Hùng

3

		2024-03-28T17:36:26+0700
	Việt Nam
	Vũ Mạnh Hùng <vumanhhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-29T07:32:34+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <pgd.anduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!